
 

 RESOLUÇÃO Nº 017 DE 21 DE FEVEREIRO DE 2019 
 

 

 
“Dispõe sobre a nomeação dos Membros Comissão de 

Estudos da Lei de Falência e Recuperação de Empresa 

para o triênio 2019/2021”. 

 

O Conselho Seccional da Ordem dos Advogados do Brasil – 

Seccional de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, 

 

Resolve: 

 

 

Art. 1º – Nomear os (as) advogados (as) abaixo para compor a 

Comissão de Estudos da Lei de Falência e Recuperação de Empresa: 

 

Breno Augusto Pinto de Miranda - Presidente 

Marden Elvis Fernandes Tortorelli – Vice-Presidente 

Ricardo Ferreira de Andrade – Secretário-Geral 

Rodrigo de Oliveira Spinelli – Secretário-Geral Adjunto 

Alexandry Chekerdemian Sanchik Tulio – Membro 

Aline Barini Néspoli - Membro 

Bruno Carvalho de Souza - Membro 

Bruno Devesa Cintra - Membro 

Clayton da Costa Motta - Membro 

Eduardo Alves Marcal - Membro  

Elaine Cristina Ogliari Suzuki - Membro 

Francys Ricardo Menegon - Membro 

George Miller Filho - Membro 

Gustavo Araújo da Costa - Membro 

João Alvaro Furtado Mendonça Daltro de Melo - Membro 

João de Souza Salles Junior - Membro 

João Tito Schenini Cademartori Neto - Membro 

Jorge Antonio Krizizanowski - Membro 

Karlos Lock - Membro 

Leonardo Moro Bassil Dower - Membro 

Marco Aurélio Mestre Medeiros - Membro 

Mauro Portes Junior - Membro 

Pedro Vinicius dos Reis - Membro 

Rodrigo Alves Silva – Membro 

Rubem Mauro Vandoni de Moura - Membro 

Tadeu Trevisan Bueno – Membro 

Tassio Vinicius Gomes de Azevedo - Membro 

Thaís Sversut Acosta - Membro 

 

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Cuiabá, 21 de fevereiro de 2019. 

 



                
LEONARDO PIO DA SILVA CAMPOS 

Presidente 

 
GISELA ALVES CARDOSO 

Vice-Presidente 

 
FLAVIO JOSE FERREIRA 

Secretário-geral 

 
FERNANDO AUGUSTO VIEIRA DE FIGUEIREDO 

Secretário-geral Adjunto 

 
HELMUT FLAVIO PREZA DALTRO 

Diretor Tesoureiro 

 


